
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

______«Чернопятовская основная общеобразовательная школа» 

659014, Алтайский край, Павловский район, с. Чернопятово, ул. Молодежная, 28, ИНН 

2261006226 

 

ПРИКАЗ 

Номер документа Дата составления 

98-о 14.06.2022 

 

Об утверждении программ начального  

общего образования и основного общего  

образования, разрабатываемых по ФГОС-2021 

  

На основании приказов Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 "Об утверждении 

федеального государственного образовательного стандарта начального общего 

образования", № 287 "Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта основного общего образования", в соответствии со статьей 28 Федерального 

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с согласия 

родителей (законных представителей) обучающихся 2-4, 6-8 классов, в целях обеспечения 

нормативно-правового и организационного сопровождения введения и реализации новых 

федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и 

основного общего образования, на основании решения педагогического совета (протокол 

от 10.06.2022 № 15) п р и к а з ы в а ю: 

 1.  Утвердить программу начального общего образования (далее - ООП НОО) на 

2022-2023 учебный год (Приложение 1 к настоящему приказу). 

 2. Утвердить программу основного общего образования (далее - ООП ООО) на 

2022-2023 учебный год (Приложение 2 к настоящему приказу). 

 3. Ответственной за ведение вопросов по учебно-воспитательной работе Зулиной 

Л.А. обеспечить в 2022-2023 учебном году реализацию ООП ООН и ООП ООО. 

 4. Ответственной за ведение официального сайта общеобразовательной 

организации Крыловой Н.С. разместить ООП ООН и ООП ООО на официальном сайте 

МБОУ "Чернопятовская ООШ" в разделе «Сведения об образовательной организации», 

подразделе «Образование» в срок до 01.09.2022. 

 5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор  МБОУ "Чернопятовская ООШ"                З.П. Кадышева 

 МБОУ "ЧЕРНОПЯТОВСКАЯ ООШ", Кадышева Зоя Павловна, Директор
18.10.2022 19:13 (MSK), Сертификат 435C5400EBADEC884572FA3E23C70D67


